
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 
 

N. 177 DEL 27-07-2016  

 

 

 

Servizio: TECNICO 2 

 

Oggetto: IMPEGNO SPESE RIPARAZIONE RASAERBA TORO, IN DOTAZIONE 

AL SERVIZIO TECNICO - CIG: ZB71AC716B 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali". 

VISTO il vigente Statuto Comunale. 

VISTO l'art. 17, lettera c) del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29. 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 40 

del 16.03.2007. 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 06.08.2015. 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 06.08.2015; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.05.2016, avente ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”; 

VISTA la circolare del ministero dell'interno del 22.06.93, n. 6; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE". 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5, e ss.mm.ii., recante "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la 

disciplina delle fasi del ciclo dell'appalto". 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, e ss.mm.ii., recante "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163". 

VISTO l'art. 1, comma 450 della  la Legge 296 del 27/12/2006, come modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 

114 del 2014, poi dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208 del 2015, poi dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016: 

"Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, 

delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza 

sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di 

cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente 

articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al 



 AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.35 del 27-07-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 2 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure. Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative, tenendo conto delle rispettive 

specificità, sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida 

indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura 

merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma. A decorrere dal 2014 i 

risultati conseguiti dalle singole istituzioni sono presi in considerazione ai fini della distribuzione delle risorse per 

il funzionamento". 

CONSIDERATO che il rasaerba Toro di proprietà del Comune, necessita di interventi di manutenzione; 

CONSIDERATA altresì la peculiarità e l’importanza per il servizio Tecnico avere a disposizione il rasaerba 

efficiente per espletare le diverse competenze relative alla manutenzione dei parchi e giardini comunali,, per cui è 

stato chiesto un preventivo urgente alla ditta Ditta Fadda Gianni con sede in via Roma n. 60 a Cagliari; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta medesima, che garantisce una pronta esecuzione e affidabilità verificata 

da precedenti affidamenti, acquisito al protocollo generale n. 5977 del 14/07/2016, di importo € 255,00 compresa 

IVA al 22%; 

VISTO  l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti ) che consente l’affidamento diretto per 

importi sotto  € 40.000,00; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 255,00 compresa I.V.A. con imputazione al Cap. 1806.2 del 

bilancio 2016; 

VERIFICATI gli adempimenti relativi alla regolarità contributiva nei casi previsti; 

DATO ATTO che per la procedura di affidamento è necessario richiedere il Codice Identificativo Gare (CIG) 

presso il sistema telematico (SIMOG) dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici (AVCP) ai sensi dell'art. 3 

della L. 136/2010 e delle Determinazioni dell'AVCP n. 8/2010 e n. 10/2010; 

AQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnica e Contabile espresso dal responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art. 49 c, 1 del D.Lg.s 267/2000; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal responsabile 

dell’ufficio di ragioneria ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.Lg.s 267/2000; 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa narrativa; 

DI DARE MANDATO all'ufficio di richiedere il Codice Identificativo Gare (SmartCIG) relativo al presente 

affidamento presso il sistema telematico dell'AVCP. 

DI PROCEDERE all’affidamento dell’incarico, per le motivazioni espresse in premessa narrativa, per la 

riparazione del rasaerba Toro di proprietà del Comune, alla ditta Ditta Fadda Gianni con sede in via Roma n. 60 a 

Cagliari per un a spesa di  € 255,00 I.V.A. compresa; 

DI IMPEGNARE in favore della predetta ditta la somma di € 255,00 I.V.A. compresa, con imputazione al Cap. 

1806.2, del bilancio 2016; 

DI PROVVEDERE con successivo atto di liquidazione, al pagamento spettante alla Ditta medesima, per il servizio 

effettuato, dietro presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del Servizio o del Procedimento; 

 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Giuseppe Arca 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

 
 

 

 

 

Data: 27-07-2016 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Giuseppe Arca 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 

 
 



 AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.35 del 27-07-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 3 

 

 

 

Data: 27-07-2016 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Rina Girau 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente 

determinazione. 

Villaspeciosa, 27-07-2016 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Rina  

  

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 27-07-2016 ove rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 

Copia Conforme all’ originale. 

 

Villaspeciosa, 27-07-2016 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Giuseppe Arca 

 


